
1 
 

Zápis z 14. jednání Rady České televize ze dne 14. 8. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, M. Jankovec, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, J. Prokeš, J. Závozda, J. Staněk 
 
Omluveni: R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, D. Břinčil, J. Rudinský, R. Týmová 
 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Prokeše k materiálu: „Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících,  

organizačních a procesních opatřeních“ 

7. Zpráva J. Brandejse k materiálu: „Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a  

jeho digitalizaci za rok 2012“ 

8. Informace o odborném vyjádření Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění  

SIMAR k metodice předvolebních výzkumů ČT 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 166/14/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
       (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 167/14/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Brandejs a Michal 
Jankovec a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 168/14/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o 
změnách a rozvoji ČT24 za 1. pololetí roku 2013“ a pověřuje radního Mgr. Jaroslava Dědiče 
zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 
jednání Rady dne 28. 8. 2013. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 



2 
 

Usnesení č. 169/14/13: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a 
programových formátů za 1. pololetí roku 2013“ a pověřuje Ing. Antonína Bajaju zpracováním 
hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 
dne 11. 9. 2013. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 170/14/13: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 
1. pololetí roku 2013“ a pověřuje Ing. Michala Jankovce zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 
materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 9. 2013. 
(10:0:0) 1 nehlasoval. Návrh byl přijat. 

 
Usnesení č. 171/14/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. Česká televize na tiskové konferenci 8. srpna ve Studiu 1 na Kavčích horách představila 
podzimní programové schéma svého vysílání. Letošní podzim se stává výkladní skříní našeho 
úsilí za poslední 2 roky.  

 
2. Vedle nových pořadů pro první a druhý program Česká televize odhalila také změny, které 

čekají zpravodajskou ČT24 a ČT sport. Kromě celkové grafické proměny bude novinkou ve 
vysílání ČT24 i větší důraz na zahraniční zpravodajství. Divákům nabídneme nový 
půlhodinový pořad Horizont ČT24, který se bude vysílat každý všední den večer. Provázet jim 
budou Michal Kubal a Lenka Nechvátalová.  
Cílem nastávajících změn je také jednoznačná profilace hlavních pořadů na ČT24. Nového 
moderátora budou mít Události, komentáře, ve kterých se budou střídat Lukáš Dolanský a 
Martin Veselovský. Bohumil Klepetko posílí tým interaktivního Hyde Parku a nově se také 
uchopí analytické rozhovory s politiky v Interview CT24. V této souvislosti přijala Daniela 
Drtinová výhradní nabídku stát se moderátorkou pořadu, který ponese její jméno – Interview 
Daniely Drtinové.  
Nová grafická podoba čeká také stanici ČT sport. Diváci se mohou těšit na nové televizní 
studio, které navrhl architekt olympijského vysílání Jaroslav Holota. Hlavním prvkem nové 
grafiky, která se odráží od hesla kanálu „Žijeme sportem“, je kombinace natáčených prvků a 
grafické postprodukce.  

  
3. Dne 5. srpna obdržela Česká televize upozornění od Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 

na porušení zákona dle § 49 odst. 3) zákona č. 231/2001 Sb., týkající se hlasitosti vysílání 
reklamy, teleshoppingu a označení sponzora. Záležitost Česká televize řádně prošetřila a 
okamžitě přijala náležité opatření ke snížení úrovně hlasitosti.   

 
4. Poprvé v novodobé historii České televize se bude reklamní prostor prodávat v rámci 

obchodního oddělení ČT. Stává se tak následně po ukončení dlouholeté spolupráce České 
televize a společnosti Media Master v oblasti prodeje reklamy. Hlavním důvodem je snížení 
objemu reklamy a jiných obchodních sdělení od října 2011 (v souladu s novelou zákona o 
České televizi), které výrazně omezilo možnosti ČT. Pro Českou televizi, stejně jako pro 
Media Master, již nebyla společná kooperace v oblasti prodeje reklamy výhodná. Dohoda o 
jejím ukončení je logickým krokem, na kterém se obě strany shodují. Obě strany budou nyní 
spolupracovat na tom, aby se závazky agentury Media Master vůči zadavatelům reklamy, 
které již byly uzavřeny, převedly se souhlasem reklamních zadavatelů na Českou televizi. 

 
5. ČTsport a ČT24 vysílají od pátku 12. července zvukový popis (tzv. audio-description) pro 

nevidomé diváky. Doposud ČT nabízela tuto službu pouze u programu ČT1 a ČT2.  
 

6. Na mezinárodním filmovém festivalu, který se konal v druhé polovině července v chorvatském 
městě Pula, získala Jiřina Bohdalová cenu za nejlepší herecký výkon v koprodukčním filmu 
České televize Vrásky z lásky. 

 



3 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 172/14/13: Rada bere na vědomí Zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 6. 
srpna 2013 včetně informace DK o vyžádaných materiálech a Zprávy o činnosti dozorčí komise 
za 2. čtvrtletí roku 2013. Zápis z DK je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 173/14/13: Rada uděluje po projednání v dozorčí komisi (usn. č. DK 48/08/13) 
souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu evidovaného pod č. 1055605 s nájemcem - 
společností AM servis plus, a.s., se sídlem Brno, Kulkova 2a, 615 00, IČ: 25308530 na pronájem 
části pozemku parc. č. 7493/2, druhem ostatní plocha, o výměře 911 m2, a nebytových prostor v 
budově stojící na parcele č. 7493/16 o celkové výměře 340 m2, ve vlastnictví České televize, to 
vše zapsáno na LV č. 4581, pro katastrální území Židenice, obec Brno, okres Brno - město, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno - město. 
Výše nájemného činí 806 400 Kč/rok. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 174/14/13: Rada uděluje po projednání v dozorčí komisi ( usn. č. DK 51/09/13 
přijaté formou per rollam dne 12. 8. 2013) souhlas s uzavřením smlouvy č. 1051612/4450 
s nájemcem GOLIS, spol. s.r.o., IČ 25832484, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Masná 
1752/6, PSČ 702 00, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor o celkové výměře 108.55 
m2 i s technologickým zařízením a inventářem v objektu budovy  č.p. 135 na pozemku parc. č. 
625, zapsané na LV č. 117, v katastru nemovitostí pro katastrální území Moravská Ostrava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava. Nájemné činí 
40 225 Kč/rok + 18 000 Kč/rok za technologie. Příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 175/14/13: Rada uděluje po projednání v dozorčí komisi (usn. č. DK 52/09/13 
přijaté formou per rollam dne 12. 8. 2013) souhlas s uzavřením nájemní smlouvy č. 
1055724/842; 866-0-D0-00, s paní Šárkou Šimákovou, IČ 67383122, bytem a místem podnikání 
Nikoly Tesly 1095/10, 160 00, Praha – Dejvice, jejímž předmětem je pronájem místnosti č. 206 J 
v 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 1132 na pozemkové parcele 1189/3 v katastrálním území a 
části obce Podolí o výměře celkem 12,86 m2. Nájemné dle citované smlouvy činí 1.516,00 
Kč/m2/rok, tj. 19 500 Kč/rok a nájemní vztah se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce pro obě strany. Příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

6) Informace o pokračování realizace kontrolních, řídících, organizačních a procesních   
    opatření 
 

Usnesení č. 176/14/13: Rada bere na vědomí materiál „Informace o pokračování realizace 
kontrolních, řídících, organizačních a procesních opatření“ a žádá generálního ředitele, aby 
předložil aktualizaci materiálu dle harmonogramu v termínu do 30. listopadu 2013. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2012 
 

Usnesení č. 177/14/13: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o nákladech vynaložených na 
provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2012“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 
materiál „Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 
2013“ v termínu do 30. června 2014. 
 (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 

 



4 
 

8) Informace o odborném vyjádření Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění  
    SIMAR k metodice předvolebních výzkumů ČT 
 

Usnesení č. 178/14/13: Rada bere na vědomí materiál Informace o odborném vyjádření 
Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění SIMAR k metodice předvolebních 
výzkumů ČT. 
 (10:0:0) 1 nehlasoval. Návrh byl přijat. 
 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 

 
9) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 179/14/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
10) Různé 
 

a) Usnesení č. 180/14/13: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 
 

září                25. 9. 2013 
říjen               9. 10. 2013 a 23. 10. 2013 (Ostrava) 
listopad          6. 11. 2013 a 20. 11. 2013 
prosinec         11. 12. 2013 

 
     (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
b) Usnesení č. 181/14/13: Rada se ztotožňuje s vypořádáním připomínek R. Mezuláníka, J. 

Prokeše a D. Eklové k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2012 a žádá 
generálního ředitele, aby toto vypořádání začlenil do konečné verze Výroční zprávy o 
hospodaření České televize v roce 2012. 

     (11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
c) Návrh programu 15. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 28. 8. 2013 od 

13:00 hodin v Café restaurantu: 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Výroční zpráva o hospodaření České televize v roce 2012 

7. Zpráva J. Dědiče k materiálu: „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o změnách a 

rozvoji ČT24 za 1. pololetí roku 2013“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

 



5 
 

 

 
11) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 

     Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

1) Zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 6. srpna 2013  
2) Usnesení per rollam ze dne 12. 8. 2013 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 
 
 

Jan Brandejs                Ing. Michal Jankovec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

Příloha č. 1 zápisu z jednání RČT 
 
Zápis č. 8 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 6. 8. 2013 
 

 

Přítomni:   J. Staněk, J. Maceška, J. Malina 

Omluveni:    S. Macášková, J. Stránský 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:    J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT  

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

5. Schválení uzavření nájemních smluv nebytových prostor 

6. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam dne 15. 7. 2013 

 

Usnesení č. DK 43/08/13 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Opravy zámečnických a klempířských 

konstrukcí“.  

 

Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde předmětem bylo provedení prací včetně dodávek 

materiálů, za účelem opravy a údržby zámečnických a klempířských konstrukcí. Předmět zahrnoval 

plnění tří částí:  

 část A: Povrchovou  úpravu kovových konstrukcí, které zakrývají šachty u jižní a  

                        západní strany objektu PST  

 část B: Opravu trubkového zábradlí u západní fasády objektu PST  

 část C: Výměnu, nebo provedení povrchové úpravy kovových roštů podél jižní,   

            východní a severní fasády hlavní budovy  

na adrese Kavčí hory, 140 70 Praha, v souladu se zadávací dokumentací, podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách. Očekávaná cena byla stanovena na 600 000,- Kč bez DPH.  

 

ČT obdržela čtyři nabídky.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s 

váhou 100%, společnost Milan Kovář, Sokolská 491, 411 13 Třebenice s nejnižší cenovou nabídkou 

405 493,--Kč bez DPH.        

 

Po prostudování kompletní zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(3:0:0) 

 

 

 

 



7 
 

 

Ad 3) Informace ze 13. jednání Rady ČT dne 17. 7. 2013 

 

DK vyslechla informace svého předsedy z 13. jednání Rady ČT dne 17. 7. 2013, který upozornil na 

usnesení RČT 157/13/13, kterým Rada schválila doplnění již schváleného plánu kontrolní činnosti 

Dozorčí komise na 3. čtvrtletí 2013 - bod 6 (Usnesení č. 136/11/13) o: „Ověření hospodárného 

nakládání s vyřazeným evidenčním materiálem a s vyřazenými TV technologiemi“. 

 

Usnesení č. DK 44/08/13 

 

DK doplnila Plán kontrolní činnosti Dozorčí komise na 3. čtvrtletí 2013 – bod 6 (Usnesení č. 

136/11/13) o: „Ověření hospodárného nakládání s vyřazeným evidenčním materiálem a s vyřazenými 

TV technologiemi“. 

(3:0:0) 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

 

Usnesení č. DK 45/08/13 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava propadlé komunikace na dvoře PST 

(Provoz společné techniky) a Oprava venkovních komunikací a obrubníků na pozemcích ČT“. 

 

Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde předmětem bylo provedení prací včetně dodávek 

materiálů, za účelem opravy propadlé komunikace na dvoře PST a opravy povrchu venkovních 

komunikací a obrubníků na pozemcích ČT na adrese Kavčí hory, 140 70 Praha, v souladu se zadávací 

dokumentací, podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Očekávaná cena byla stanovena 

na 550 000,--Kč bez DPH na základě nacenění výkazu výměr. 

 

ČT obdržela šest nabídek. 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 

s váhou 100%, společnost AB Facility, a.s. Kodaňská 46, 101 00 Praha 10 s nejnižší cenovou 

nabídkou 357 596,--Kč bez DPH.       

                                                

Po prostudování kompletní zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(3:0:0) 

 

Usnesení č. DK 46/08/13:  

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Propojení EPS ústředen optikou“. Jednalo se 

o veřejnou zakázku malého rozsahu podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněnou 

dne 28. 3. 2012 s očekávanou cenou 3 300 000 Kč. Očekávaná cena byla stanovena na základě 

ocenění výkazu výměr projektové dokumentace. 

     Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování hlavní přenosové bus linky ústředen požární 

signalizace v areálu České televize Praha na Kavčích horách. 

     Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 4 členná hodnotící komise posuzovala nabídky šesti 

uchazečů na základě kritérií, kterými byla nabídková cena s váhou 80 %, doba plnění s váhou 10 % a 

záruční lhůta s váhou 10 %. Ze všech jednání komise jsou v souladu se Zákonem pořízeny protokoly o 

jednání.  

     Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností 

ELEKTROPROF a.s., která získala nejvyšší počet bodů v rámci hodnotících kritérií a předložila 

nejnižší nabídkovou cenu 2 510 640 Kč.   



8 
 

     Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. 

 (3:0:0) 

 

Usnesení č. DK 47/08/13:  

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení seznamu vyřazených TV technologií 

v období od 1. 1. 2012 do 31. 7. 2013 

 

s termínem do 6. 9. 2013 

(3:0:0) 

 

 

Ad 5) Schválení uzavření nájemních smluv nebytových prostor 
 

Usnesení č. DK 48/08/13: 

 

Dozorčí komise obdržela Dodatek č. 2 evidovaný pod č. 1055605 k nájemní smlouvě ze dne 10. 1. 

2008 a dodatku ze dne 22. 12. 2010 k této smlouvě s nájemcem - společností AM servis plus, a.s., se 

sídlem Brno, Kulkova 2a, 615 00, IČ: 25308530, jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. 

č. 7493/2, druhem ostatní plocha, o výměře 911 m2, a nebytových prostor v budově stojící na parcele 

č. 7493/16 o celkové výměře 340 m2 za účelem umístění opravárenského a servisního provozu pro 

motorová vozidla, které nepředstavuje žádné omezení pro provoz České televize TS Brno ani jiných 

osob. Tyto nemovitosti ve vlastnictví České televize jsou zapsané na LV č. 4581, pro katastrální území 

Židenice, obec Brno, okres Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

katastrálním pracovištěm Brno - město. 

     Předkládaným Dodatkem č. 2 ke smlouvě o nájmu je prodloužena doba tohoto nájemního vztahu na 

dobu určitou, a to do 30. 6. 2023. 

    Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné za pronájem montážní haly bylo stanoveno v kategorii „C“  ve výši 1.435,00 Kč/m2/rok 

(rozpětí dle RGŘ je 700 – 1000 Kč/m2/rok) a nájemné za pronájem pozemku bylo stanoveno 

v kategorii „D“ ve výši 441,50 Kč/m2/rok (rozpětí dle RGŘ je minimálně 200,- Kč/m2/rok), přičemž 

došlo k navýšení uvedené částky o inflaci za roky 2011 a 2012 ve výši celkem 5,2%.  

     Dozorčí komise konstatuje, že znění Dodatku č. 2 a výše nájemného a je v souladu s vnitřními 

předpisy ČT a doporučuje Radě ČT vyslovit s návrhem Dodatku č. 2 nájemní smlouvy souhlas.  

(3:0:0) 

 

 

Ad 6) Různé 

 

1. Harmonogram výstavby TS Brno: 

 

Usnesení č. DK 49/08/13: 

 

DK předkládá aktuální informaci o plnění investičního záměru Výstavby TS Brno: 

 

1.  Dne 5. 6. 2013 bylo zveřejněno výběrové řízení na zhotovitele stavební části. 

2.  Dne 25. 6. 2013 se uskutečnila obhlídka místa plnění, kterého se zúčastnili zástupci deseti 

uchazečů. 



9 
 

3. Uchazeči podávají průběžně žádosti o dodatečné informace. Na tyto žádosti je obratem 

odpovídáno a odpovědi jsou zveřejňovány spolu s celkovou zadávací dokumentací na 

profilu zadavatele: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazka.seam?cid=381743 

4. Termín pro podání nabídek je 7. 9. 2013 do 12 hodin. 

5. Předpokládaný harmonogram (pokud nedojde k odvolání účastníků řízení): 

Výběrové řízení:   05. 6. – 25. 10. 2013 

Realizace stavby:   12.2013 – 04.2015 

Realizace technologie:  03.2015 – 06.2015 

Zkušební provoz:   07.2015 

Uvedení do provozu:  08.2015 

(3:0:0) 

 

 

2. Usnesení č. DK 50/08/13: 

 

      Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění DK předkládá 

zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2013. Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

 

3. Příští zasedání DK se koná: 

 

Změna termínu: jednání DK se v září uskuteční dne 25. 9. 2013 (místo plánovaného termínu jednání) 

 

Termíny jednání DK v období říjen 2013 – prosinec 2013 

8. 10. 2013 

5. 11. 2013  

3. 12. 2013 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

Příloha č. 1 – Žádost DK na GŘ 

Příloha č. 2 – Zpráva o činnosti DK RČT za 2. čtvrtletí r. 2013 

 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk 

                 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 



10 
 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 47/08/13 
 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 6. 8. 2013 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 47/08/13 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

 na základě Usnesení č. DK 47/08/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení seznamu 

vyřazených TV technologií v období od 1. 1. 2012 do 31. 7. 2013. 

 

 

 

 V termínu do 6. 9. 2013 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

   Bc. Jiří Staněk 

            předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č. 2 Zápisu z DK  

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

2. čtvrtletí roku 2013 
 

 
      Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění předkládám 

zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 2. čtvrtletí roku 2013. 

 

 

DK projednala návrhy nájemních smluv s nájemci: 

 

E4C Group, s.r.o., 

T - Mobile Czech Republic a.s. 

ATALANTA, spol. s r.o., 

 

a doporučila Radě ČT její schválení.  

 

 

DK prověřila následující veřejné zakázky:  

Kontinuální obsahová analýza zpravodajství a publicistické agendy.  

Rekonstrukce prostor přepisového pracoviště“. 

Rekonstrukce přepisového pracoviště – výběr projektanta“. 

Rekonstrukce scénického osvětlení SK 7 

Pojištění vozidel ČT. 

Poskytování externích telekomunikačních hlasových a datových služeb 

Na základě ustanovení § 8a  zák. č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

Dozorčí komise předložila Radě ČT rozbor hospodaření České televize za období roku 2012. 

DK sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno a přípravu výběrových řízení 

souvisejících s tímto projektem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Příloha č. 2 zápisu z jednání RČT- usnesení per rollam  

ze dne 12. 8. 2013: 
 

Usnesení č. DK 51/09/13: 

 Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy č. 1051612/4450 s nájemcem společností 

GOLIS, spol. s.r.o., IČ 25832484, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Masná 1752/6, PSČ 702 00. 

Předmětem nájmu jsou nebytové prostory s technologickým zařízením a inventářem o celkové výměře 

108,55 m2 v budově  č.p. 135 na pozemku parc.č. 625, zapsané na LV č. 117, katastrální území 

Moravská Ostrava. 

Na tyto prostory ČT uzavřela dne 21. 12. 2012 s nájemcem – Davidem Panenkou, IČ 

01121821, smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 1051612, jejímž předmětem je pronájem sjednaný 

za účelem provozování podnikatelské činnosti nájemce v oboru „hostinská činnost“ a tím zajištění 

stravování zaměstnanců Televizního studia Ostrava. Uvedený nájemce ukončil smluvní vztah dohodou 

z ekonomických důvodů na jeho straně ke dni 31. 05. 2013.  

Poté co opakovaně, vždy po několikaměsíčním trvání nájemního vztahu, došlo k ukončení 

nájemního vztahu z ekonomických důvodů na straně nájemce, bylo nutné zajistit stravování 

zaměstnanců (garantováno platnou Kolektivní smlouvou) a proto byl přímo osloven potencionální 

nájemce – společnost GOLIS, spol. s.r.o. s nabídkou pronájmu výše uvedených prostor.  

Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné za pronájem nebytového prostoru bylo stanoveno v kategorii „A“, „B“ a „C“ a 

s přihlédnutím na možnost snížení spodní hranice z důvodu předmětu činnosti nájemce – provozování 

závodního stravování pro zaměstnance ČT TS Ostrava. Rozpětí nájemného je dle RGŘ u kategorie 

„A“ stanoveno minimálně od 2000 Kč, u kategorie „B“ od 800 do 2000 Kč a u kategorie „C“ od 400 

do 800 Kč/m2/rok a umožňuje snížení spodní hranice až o 75% pokud předmět nájmu slouží potřebám 

zaměstnancům ČT. V případě tohoto návrhu nájemní smlouvy bylo v souladu s RGŘ č. 

16/2007využito snížení možnosti spodní hranice nájemného od 50 do 75 %.  

Dozorčí komise konstatuje, že znění nájemní smlouvy a výše nájemného je v souladu s 

vnitřními předpisy ČT a doporučuje Radě ČT vyslovit s návrhem nájemní smlouvy souhlas.  

Usnesení č. DK 52/09/13: 

Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy č. 1055724/842; 866-0-D0-00, s paní Šárkou 

Šimákovou, IČ 67383122, bytem a místem podnikání Nikoly Tesly 1095/10, 160 00, Praha – Dejvice.  

 

Předmětem nájemní smlouvy je pronájem volného, dlouhodobě nevyužitého, nebytového 

prostoru v budově č. p. 1132 na pozemkové parcele 1189/3 v katastrálním území a části obce Podolí. 

Jedná se o místnost č. 206 J v 2. nadzemním podlaží hlavní budovy ČT u jižní vrátnice o výměře 

celkem 12,86 m2, která před lety sloužila pro provoz rentgenu, který byl před delší dobou 

demontován. Předmětný nebytový prostor není ze střednědobého hlediska pro ČT potřebný a je účelné 

ho pronajmout.  

Nájemní smlouva je koncipována jako smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou pro každou smluvní stranu.  

 

Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné za pronájem nebytového prostoru bylo stanoveno v kategorii „B“ ve výši 1.516,00 

Kč/m2/rok (rozpětí dle RGŘ je 700 – 3000 Kč/m2/rok). 

 

Dozorčí komise konstatuje, že znění nájemní smlouvy a výše nájemného jsou v souladu 

s vnitřními předpisy ČT a doporučuje Radě ČT vyslovit s návrhem nájemní smlouvy souhlas.  

 



13 
 

Příloha č. 3 zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 14. 8. 2013 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 
doručení 

Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 
Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 
řešení 

 
 

k 
projednání 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 
RČT 

73/13 14. 5. 2013 V. Syrovátka Prezidentská amnestie 26. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 

e66/13 16. 5. 2013 
Volební výbor 
PSPČR 

Vyjádření ke stížnosti p. B. Hubálka 29. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 
za sdělovací prostředky 

29. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 

77/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 
PSPČR 

Vyjádření ke stížnosti p. M. Fabiána 29. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 

78/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 
PSPČR 

Vyjádření ke stížnosti p. v. Hendrycha 29. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 

83/13 27. 5. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 
stížnosti 

12. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 

112754/ 
13 

30. 5. 2013 J. Kvapil 
Stížnost na neustále se opakující 
špatné používání termínu Čechy ve 
vysílání ČT 

12. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 

85/13 20. 6. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 
stížnosti 

17. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 

88/13 10. 7. 2013 Ing. J. Prokop Dějepis naruby-Mistr Jan Hus 14. 8. 2013 
Odpověď 
RČT 

e77/13 18. 7. 2013 J. Karpiss Žádost o vysvětlení 14. 8. 2013 
Odpověď 
RČT 

150985/13 7. 8. 2013 M. Schürgerová 
Stížnost na změnu pravidel v 
objednávání prohlídek ČT 

  

94/13, 
150969/13 

9. 8. 2013 
MÚ Kralupy nad 
Vltavou 

Stížnost na informování ohledně 
projednávání procesu EIA Letiště 
Vodochody 

  

 
 
 



14 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 
 

č.j. 
Datum 
doručení 

Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum 
přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

336/12 8. 10. 2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 
ČT 

22.10.2012 20. 3. 2013 
Odpověď 
RČT  
10. 4. 2013 

320/12 
5. 11. 2012 a 
21. 11. 2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 
šetření 

21.11.2012 8. 10. 2012 
Částečná 
odpověď 
12.12.2012 

369/12 7. 12. 2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 
o ČT 

12.12.2012 7. 2. 2013 
Částečná 
odpověď 
12.12.2012 

3/13 7. 1. 2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 20. 3. 2013 
Odpověď 
RČT  
10. 4. 2013 

47/13 19. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na způsob vysílání 
protikomunistických demonstrací v ČT 

10. 4. 2013 19. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 
10. 4. 2013 

52/13 29. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na moderaci diskuse „spor o 
církevní restituce“ v pořadu Události 
komentáře dne 10. 8. 2012 

10. 4. 2013 19. 4. 2013 
Částečná 
odpověď  
10. 4. 2013 

55/13 5. 4. 2013 RRTV, R. Nešpor Skrytá reklama v pořadu Události 24. 4. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 
12. 6. 2013 

56/13 10. 4. 2013 A. Babiš 
Události – reportáž Spor o ceny 
potravin 

24. 4. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 
12. 6. 2013 

57/13 11. 4. 2013 JUDr. Ptáček Nevyřízení stížnosti čj.364/12 24. 4. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 
 12. 6. 2013 

58/13, 
e51/13 

15. 4. 2013 Bok - Šalamoun 
Stížnost na obsahovou stránku pořadů 
ČT24 

24. 4. 2013 3. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 
12. 6. 2013 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 
Loprais) 

Průběh závodu Rally Dakar 2013 15. 5. 2013  
Částečná 
odpověď 
15. 5. 2013 

62/13 19. 4. 2013 Dr. Jiří Kvapil 
Chybné označení České republiky za 
Čechy 

15. 5. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 
RČT 
 15. 5. 2013 

63/13 23. 4. 2013 Ing. A. Babiš 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 
stížnosti 

15. 5. 2013 29. 7. 2013 
Částečná 
odpověď 
15. 5. 2013 

e58/13 24. 4. 2013 Z. Škromach 
Stížnost na nevyváženost zpravodajství 
ČT24 o slučování nemocnic ve 
zlínském kraji 

12. 6. 2013 15. 7. 2013 
Odpověď 
RČT  
14. 8. 2013 

65/13 26. 4. 2013 JUDr. F. Vyskočil 

Stížnost na objektivitu a vyváženost 
pořadu OVM (Temná zákoutí solárního 
byznysu) 

15. 5. 2013  
Částečná 
odpověď 
15. 5. 2013 

e61/13 14. 5. 2013 Š. Kotrba 
Stížnost na Mši za sdělovací 
prostředky 

26. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 
26. 6. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 
Červenková 

Stížnost spol. Informatik na reportáž 
na ČT24 - Ekonomika 

26. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 
26. 6. 2013 



15 
 

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 
Reportéři ČT z webových stránek ČT 

26. 6. 2013 18. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 
vlasti sovětskou armádou 

26. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 
Mše za sdělovací prostředky 

12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 
12. 6. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 
za sdělovací prostředky 

12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 
12. 6. 2013 

76/13 20. 5. 2013 M. Cvrčková 
Stížnost na reportáž pořadu Reportéři 
ČT 

29. 5. 2013 12. 6 2013 
Odpověď 
RČT 
26. 6. 2013 

79/13 21. 5. 2013 
M. Němcová, P. 
Mertelík 

Stížnost na sponzorování outdoorové 
kampaně ČT spol. KMV 

29. 5. 2013 24. 6. 2013 
Odpověď 
RČT 
17. 7. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

e68/13 27. 5. 2013 L. Kinc Stížnost na 2.díl seriálu Navždy svoji 26. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 
prezidentovi ČR 

12. 6. 2013 15. 7. 2013 
Odpověď 
RČT 
 14. 8. 2013 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 
26. 6. 2013 

e72/13 19. 6. 2013 J. Suchý 
Reportéři ČT (Celebrita mezi 
bezdomovci) 

17. 7. 2013  
Částečná 
odpověď 
17. 7. 2013 

e78/13 11. 7. 2013 J. Zídek 
Stížnost na reportáž pořadu Události -  
Obce versus hazard 

14. 8. 2013  
Částečná 
odpověď 
14. 8. 2013 

90/13 16. 7. 2013 MUDr. K. Trnka Vichry válek 14. 8. 2013  
Částečná 
odpověď 
14. 8. 2013 

91/13 16. 7. 2013 M. Jílek 
Absence vysílání televizních novin z 
80. let 

14. 8. 2013  
Částečná 
odpověď 
14. 8. 2013 

93/13 22. 7. 2013 J. Hajduchová 
Stížnost na pořad Reportéři ČT o 
stěhování goril z pražské ZOO 

14. 8. 2013  
Částečná 
odpověď 
14. 8. 2013 

e83/13 25. 7. 2013 M. Hoření 
Stížnost na pořad Události 
(informování o demografickém vývoji 
v ČR) 

14. 8. 2013  
Částečná 
odpověď 
14. 8. 2013 

 


